
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 83 del Reg. OGGETTO: Adesione alla proposta della Lega Italiana per la lotta contro i 
tumori (L.I.L.T.) per l’organizzazione della I^ edizione della manifestazione 
“Note in rosa”.

Data 25/09/2020

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 25/09/2020

Il responsabile del Servizio 
interessato

F.to Luigi LANZILOTTO

L'anno 2020 il giorno 25 del  mese di  SETTEMBRE alle ore 13:00 in Cursi, 

convocata previ avvisi, si  è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

      Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

      Partecipa alla seduta  IL SEGRETARIO GENERALE del Comune  Dott. Paolo

PALLARA.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 90 del  25/09/2020 )  -  Delibera G.C. n.  83 del  25/09/2020



LA GIUNTA COMUNALE

Avuta presente la nota del 23.09.2020, acquisita al protocollo dell’Ente in pari data al n. 4828, con cui la Sig.ra Tiziana 
CARRAPA, in qualità di referente della Delegazione L.I.L.T. (Lega Italiana per la lotta contro i tumori) di Cursi, chiede la 
collaborazione  del  Comune  di  Cursi  per  organizzare  congiuntamente  nel  mese  di  ottobre  2020,  dedicato  alla  
prevenzione e diagnosi precoce del tumore al seno, la I^ edizione della manifestazione “Note in Rosa” per sostenere il 
“Progetto ILMA”, struttura provinciale per la lotta al cancro;

Atteso che il programma della manifestazione prevede una serie di incontri tematici da tenersi nei giorni 3, 4, 11 e 25  
del mese di ottobre presso Palazzo De Donno di Piazza Pio XII, nonché, al termine degli stessi, l’esibizione musicale a  
titolo gratuito di alcuni artisti salentini che hanno espressamente dichiarato la propria volontà di sostenere l’iniziativa  
in omaggio alla nostra comunità;

Considerato che la manifestazione programmata, che si avvarrà della competenza scientifica di medici specializzati,  
può  rappresentare  per  la  Pubblica  Amministrazione  e  l’associazione  L.I.L.T.,  per  le  caratteristiche  di  qualità  e 
innovatività, una “buona pratica” da mettere in atto allo scopo di coinvolgere in modo giusto e consapevole l’intera  
popolazione su tematiche di sicura rilevanza sociale e culturale;

Visto lo Statuto Comunale;

Ritenuto dover aderire alla proposta avanzata dalla L.I.L.T. di Cursi ed assicurare la propria compartecipazione alla  
realizzazione dell’evento proposto nei modi e tempi ritenuti utili;

Preso atto che l’adesione all’iniziativa “Note in Rosa” non comporta alcun onere finanziario per il Comune;

Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n.267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

D E L I B E R A

1. Per le motivazioni espresse in narrativa, di aderire alla proposta avanzata dalla Delegazione L.I.L.T. di Cursi per 
la realizzazione della prima edizione a Cursi di “Note in rosa”, iniziativa dedicata alla prevenzione e diagnosi 
precoce del tumore al seno, a sostegno del “Progetto ILMA”, struttura provinciale per la lotta al cancro.

2. Di  assicurare,  conseguentemente,  la  compartecipazione dell’Amministrazione  all’evento programmato nei 
giorni 3, 4, 11 e 25 assicurando l’utilizzo di Palazzo De Donno e degli spazi necessari dove si terranno gli  
incontri tematici e le esibizioni dei musicisti che hanno garantito la loro presenza, a titolo gratuito, a sostegno  
dell’iniziativa.

3. Di dare atto che l’adesione alla manifestazione programmata non comporta alcun onere finanziario per il  
Comune, né si configura come esercizio di funzioni amministrative o prestazione di pubblico servizio, bensì  
come esecuzione di attività meramente materiali di pubblico interesse.

4. Di  dichiarare  la  presente  deliberazione,  a  seguito  di  separata  ed  unanime  votazione,  immediatamente 
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 - 4° comma - del D. L.vo n. 267/2000.

(Proposta n. 90 del  25/09/2020 )  -  Delibera G.C. n.  83 del  25/09/2020



(Proposta n. 90 del  25/09/2020 )  -  Delibera G.C. n.  83 del  25/09/2020



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFCATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 25/09/2020 IL MESSO COMUNALE

F.to Umberto D`AUTILIA

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Luigi LANZILOTTO

(Proposta n. 90 del  25/09/2020 )  -  Delibera G.C. n.  83 del  25/09/2020


	Assente

